РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА
пятого созыва
29 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 15.05.2015                                                                                          №248

О внесении изменения в Порядок регулирования цен и тарифов на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Ельца, принятый решением  Совета депутатов города Ельца от 25.12.2009 № 441 (с изменениями от 04.02.2011 № 542, от 02.03.2012
№ 623, от 10.08.2012 № 11)

Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменения  в Порядок регулирования цен и тарифов на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Ельца, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменение  в  Порядок регулирования цен и тарифов на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Ельца (прилагается).

2. Направить указанное Изменение  главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета
депутатов города Ельца						В. Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЕ
в Порядок регулирования цен и тарифов на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Ельца

Принято решением Совета
депутатов города Ельца
от  15.05.2015 №248
Статья 1

Внести изменение в Порядок регулирования цен и тарифов на товары, работы и услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Ельца, принятый решением  Совета депутатов города Ельца от 25.12.2009 № 441 (с изменениями от 04.02.2011 № 542, от 02.03.2012 № 623, от 10.08.2012 № 11), дополнив часть 2 статьи 1 «Общие положения» абзацем третьим следующего содержания:

«Данный Порядок не применяется при установлении платы за осуществление строительного контроля, составление сметной документации и проверку расценок сметной документации при строительстве, реконструкции, капитальном и текущем ремонте объектов капитального строительства для граждан и юридических лиц. Плата за данные услуги устанавливается администрацией города Ельца в виде норматива расходов от стоимости строительных работ (в процентах).».

Статья 2

Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                            С. А. Панов